АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020

   № 98
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации

района от 18.01.2019 № 24

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2018 № 676 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», соглашений о передаче части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности с сельскими поселениями Шабалинского района, администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утверждённый Постановлением администрации Шабалинского района от 18.01.2019 № 24 (далее – Административный регламент) следующего содержания:

1.1. Пункт 1.1. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования» администрацией Шабалинского района предоставляется заявителям – правообладателям земельных участков на территории сельских поселений при условии заключения и действия соответствующих соглашений о передаче полномочий».
1.2. В пункте 2.4. Административного регламента слова «20 календарных дней» заменить словами «15 рабочих дней».
1.3. В пункте 2.8. Административного регламента в абзаце третьем слово «Основаниями» заменить словом «Основания», слово «являются» исключить.
1.4. Пункт 2.8. Административного регламента абзац пятый дополнить предложением следующего содержания:

«При этом в отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории».

1.5. Пункт 2.13. Административного регламента дополнить подпунктом 2.13.7-1:

«2.13.7-1. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями».

1.6. Пункт 3.3. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.3. Описание последовательности административных действий при формировании и направлении межведомственных запросов
 Основанием для начала административной процедуры является поступление зарегистрированного в установленном порядке заявления и документов специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в соответствии с установленным порядком межведомственного взаимодействия осуществляет подготовку и направление межведомственных запросов о представлении документов и сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги, если указанные документы и сведения не были представлены заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе в срок не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, направляет запрос о представлении документов и информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ в рамках межведомственного электронного взаимодействия.

Результатом выполнения административной процедуры является поступление запрошенных документов (сведений, содержащихся в них) в распоряжение администрации либо информации об отсутствии запрошенных документов в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, а также подведомственных таким органам организаций.

Информация о цели использования земельного участка при ее наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории предоставляются организациям, осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного самоуправления в составе запроса, указанного в части 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Максимальный срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов и информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ, для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать трех рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации».
1.7. Заявление о предоставлении градостроительного плана земельного участка, являющееся приложением № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников
Приложение № 1

к административному регламенту
В администрацию _______________________________

________________________________

________________________________

(наименование муниципального образования)

от ______________________________

________________________________

________________________________

________________________________

(Ф.И.О. заявителя; наименование организации, Ф.И.О., должность руководителя, ИНН)

Почтовый индекс, адрес: __________

________________________________

________________________________

Телефон: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении градостроительного плана земельного участка
Прошу выдать градостроительный план земельного участка с кадастровым номером _____________________________________________________ по адресу: _____________________________________________________________________________

(местоположение земельного участка)
для строительства ________________________________________________

(наименование объекта капитального строительства, поименованного в основных видах разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства градостроительных регламентов территориальной зоны, в границах которого расположен земельный участок, для которого запрашивается градостроительный план земельного участка).

Координаты точек поворота границ земельного участка: ________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________

____________________

Дата

Подпись заявителя

 «____» _______________20__ г.

Приложение (при представлении документов по собственной инициативе):

________________________________________________________________

________________________________________________________________
⁪ Градостроительный план земельного участка прошу направить в электронной форме, на адрес электронной почты ____________________________________________________, без предоставления его на бумажном носителе.
⁪ Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе в автоматизированном режиме.
"___" _____________ 20___ г.                                           Подпись заявителя